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یادبودی برای شهدای خدمت
 عراقچی با اشاره به ویژگی های اخلاقی شهید امیرعبداللهیان 
از  جملــه اخلاق و ادب گفــت: از آقای امیــر عبداللهیان به  
عنوان امیر دیپلماســی یاد می شــود و به نظر من در کنار آن، 
ایشان امیر ادب و اخلاق نیز بود. وزیر امور خارجه جمهوری 
اســلامی با اشاره به توجه شــهید حســین امیرعبداللهیان به موضوع 
مقاومت و نقش او در عملیات وعده صادق ۱ گفت: ایشــان در عملیات 
وعده صادق۱ به خوبی ترکیب میدان و دیپلماســی را  پیش بردند و من 
در همان موقع به دانشــجویان خودم گفتم عملکرد ایشان در عملیات 
وعده صادق ۱ و توجه هم زمان ایشــان به دو مؤلفه میدان و دیپلماسی 
در آن ایــام، به  عنوان یک کیس اِســتادی قابل تدریــس در کلاس های 
درس دیپلماســی اســت. او با بیان اینکه «همه ما به نیکی از شــهید 
امیرعبداللهیان یاد می کنیم»، گفت: این بســیار مهم اســت که وقتی ما 
ایــن دنیا را ترک می کنیم، از ما چگونه یاد می کنند.  باید مراقب باشــیم  
چــه نامی بعد از مــرگ از ما باقی می ماند و آینــدگان چگونه از ما یاد 

می کنند.

صالحی: شهید امیرعبداللهیان مردی از تبار عقلانیت در میدان عمل بود
علی اکبر صالحی هم به  عنوان دیگر ســخنران در این مراســم، با اشاره 
به اینکه ســخن گفتن از فراق چنین شخصیتی، کاری بس دشوار است، 
گفــت: با کمــال افتخار، دعوت به ســخن در این محفــل را پذیرفتم تا 
ادای دینی به روح بلند شــهدا، به ویژه شــهدای گران قدر دیپلماســی،  
آیت االله رئیســی و جناب آقــای امیرعبداللهیان، کرده باشــم. همچنین 
برای مقام معظم رهبری، ســکان دار این انقلاب شکوهمند در این برهه 
حساس، آرزوی طول عمر و ســلامتی دارم. به نوشته ایرنا، صالحی در 
ادامه ســخنانش افزود: حضرت علی (ع) می فرمایــد «الموتُ صَعبٌ، 
ولکن فِراقُ الحبیبِ أصعب»؛ مرگ ســخت است، اما جدایی از عزیزان 
سخت تر. فقدان شخصیتی همچون شــهید امیرعبداللهیان نه تنها یک 
ضایعه، بلکه فرصتی برای تجدید عهد با راهی است که او به آن وفادار 
بود؛ راهی که میثاق با خداســت. قرآن کریم می فرماید: «مِنَ المُؤمِنینَ 
رِجالٌ صَدَقُوا مــا عاهَدُوا االلهََّ عَلَیهِ»؛ در میان مؤمنان، مردانی هســتند 
کــه به پیمان خود با خدا وفــادار ماندند. برخی جان خود را فدا کردند 
و برخــی در انتظارند، بی آنکه عهد خود را بشــکنند. امروز، ما در اینجا 
گــرد آمده ایم تا با این راه نورانی تجدید پیمان کنیم. صالحی با اشــاره 
به اینکه شــهید امیرعبداللهیان از زمره مردانی بود که سراسر وجودش 
شــور عبادت خالق و خدمت به خلق بود، افزود: در دورانی که توفیق 
خدمت در وزارت امور خارجه را داشــتم، از نزدیک شــاهد ویژگی های 
برجســته این مرد بزرگ بودم. او انســانی متواضع، گمنام دوســت و به  
دور از خودنمایی بود. شــنیده ام  در دانشکده مطالعات جهان دانشگاه 
تهران تدریس  و با افتخار دانش و تجربه خود را به دانشــجویان منتقل 
می کــرد. ایــن برای من مایــه مباهات اســت که چنین شــخصیتی در 
کسوت اســتادی، به تربیت نســل آینده همت گمارده بود. رئیس بنیاد 
ایران شناســی با تأکید بر اینکه شــهید امیرعبداللهیان در رفع نیازهای 
مردم، با تمام توان تلاش می کرد و هیچ گاه از این مسئولیت شانه خالی 
نمی کرد، ادامه داد: امام حسین (ع) می فرماید  «إنَّ حَوائِجَ النّاسِ إلَیکُم 
مِن نِعَمِ االلهَِّ عَلَیکُم»؛ نیاز مردم به شــما  از نعمت های الهی است. این 
نعمت را به نقمت تبدیل نکنید و اگر کســی از شما حاجتی خواست، تا 
حد توان آن را برآورده کنید. شــهید امیرعبداللهیان چنین بود؛ هر کس 
به او مراجعه می کرد، با تمام وجود برای رفع مشــکلش می کوشید. به 
یاد دارم در عراق، با چه عشــق و علاقه ای مســائل خانواده هایی را که 
با مشــکلات حقوقی و قانونی مواجه بودند  پیگیری می کرد. او انسانی 
عمیقــا مؤمن و مخلــص بود؛ به گونــه ای که هرکس با او معاشــرت 
داشت، ایمان و اخلاصش را در وجود او حس می کرد. وزیر پیشین امور 
خارجه خاطرنشان کرد: شــهید امیرعبداللهیان، مردی از تبار عقلانیت 
و عمــل بود. او در مقام وزیر امور خارجه، حکمت را با سیاســت، عمل 
را با اندیشه و اخلاق و عواطف را با دیپلماسی درآمیخت. تصمیماتش 
بر پایه خرد و اســتنباط درست از مســائل بود. در میدان بحران، آرام و 
در برابر توفان ها اســتوار بود. به قول شــاعر، «ما زنده به آنیم که آرام 
نگیریم / موجیم که آســودگی ما عدم ماســت ». او دولتمردی با ســعه 
صدر بود که خشــم خود را فرو می خورد و هرگز کینه به دل نمی گرفت. 
صالحــی افزود: او به دیپلماســی مقاومت اعتقاد راســخ داشــت، اما 
مقاومت را نه صرفا واکنشــی خشــک، بلکه هنری می دانست که عزت، 
حکمت و مصلحت را با عقلانیت و هوشمندی درهم می آمیزد. به باور 
او، مقاومت ایســتادگی ای پویا و حرکت با چشمانی باز، گام هایی استوار 
و دلی سرشــار از ایمان بود. او خدمت صادقانه و بی تکلف را سرلوحه 
کار خود قرار داده بود. با زیردســتان مهربان و با بالادســتان محترمانه 
رفتار می کرد. نه اهل خودنمایی بود و نه خشــم و تندی. رئیس پیشین 
ســازمان انرژی اتمی ادامه داد: دیپلماســی برای او جهادی بود در راه 
خــدا و مردم. جهاد در نگاه او تنها بــه میدان جنگ محدود نبود، بلکه 
تلاشــی بود خالصانه برای ســربلندی ملت. او با این باور زیســت و با 
همین باور به شــهادت رســید. یادش گرامی و راهــش پررهرو باد. او 
افزود: این عزت و ســربلندی با تدبیر، خدمت صادقانه و بی ریا  و تلاشی 
مداوم و بی هیاهو به دست می آید. تجربه گران سنگ جمهوری اسلامی 
نشان داده است اگر با تعهد و اخلاص در مسیر حق و خدمت به مردم 
گام برداریم، خداوند همراه ماســت، حتی اگر دشــمنان لبخند رضایت 
به ما نشــان ندهند. صالحی در پایان با تأکید بر اینکه نام و یاد شــهید 
امیرعبداللهیان در قلب مردم شــریف ایران، همکارانش در وزارت امور 
خارجه  و نسل های آینده جاودانه خواهد ماند، گفت: مرگ برای مؤمن، 
نــه پایان، بلکه دروازه ای به ســوی زندگی ابدی اســت. مولانا چه زیبا 
ســروده اســت: «مرگ اگر مرد اســت، آید پیش من / تا کشم خوش در 
کنــارش تنگ  تنگ / من از او عمر ســتانم جاودان / او ز من رنگ  ســتاند 
رنگ رنــگ». اگر جســم امیرعبداللهیان امروز در میان ما نیســت، روح 
بلندش همچنان با ماســت. مرگ برای او و امثال او  نه پایان،  بلکه آغاز 
حیاتی نو اســت. در خاتمه، بهترین توصیف از این شــهید والامقام آن 
اســت که او عاشقی بود بی قرار؛ عاشــق وطن، عاشق خدمت به مردم  
و بالاتر از همه  عاشــق خدا. قرآن کریم می فرماید: «وَالَّذِینَ آمَنُوا أَشَــدُّ 
حُبّا اللهَِِّ»؛ آنان که ایمان آوردند، شدیدترین محبت را به خدا دارند. او با 
دلی زنده به عشــق زیست و نامش بر جریده عالم به ثبت رسید. «هرگز 

نمیرد آن که دلش زنده شد به عشق».

 برنامه های رئیس جمهوری در سفر به عمان
معــاون سیاســی دفتــر رئیس جمهــوری جزئیاتــی از برنامه هــای 
رئیس جمهوری در سفر به عمان را اعلام کرد. مهدی سنایی در حساب 
کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت:  «  دکتر پزشــکیان به دعوت 
 ســلطان عمان ۶ و ۷ خرداد سفری رسمی به مسقط دارد. به علاوه دیدارهای 
رســمی، امضای اســناد متعدد از جمله چهار موافقت نامه تجارت ترجیحی، 
حمایت ســرمایه گذاری متقابل، همکاری گمرکی و نقشه راه روابط و برگزاری 
دو همایــش تجاری و ایرانیان مقیم در برنامه اســت. اعتماد میان  دو کشــور 

مثال زدنی است».

با رأی نمایندگان مجلس شورای اسلامی معاهده مشارکت جامع راهبردی ایران و روسیه به تصویب رسید

تهران و مسکو در مسیر شراکت راهبردی
گزارش

گروه سیاســت: نمایندگان در نشســت علنی دیروز مجلس شــورای اسلامی در جریان 
بررسی لایحه معاهده مشارکت جامع راهبردی بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 
روســیه با جزئیات این لایحه بــا ۱۹۲ رأی موافق، پنج رأی مخالــف و دو رأی ممتنع از 
مجموع ۲۱۱ نماینده حاضر در جلســه موافقت کردند. پیــش از این، معاهده راهبردی 
با امضای ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه، وارد فاز اجرائی در ساختار حقوقی 
روســیه شــده بود. این معاهده که روز جمعه ۲۸ دی ماه ۱۴۰۳ در جریان سفر مسعود 
پزشــکیان به مسکو و در کاخ کرملین از سوی رؤسای جمهور دو کشور امضا شد، گامی 
مهم در تثبیت سطح روابط راهبردی تهران و مسکو تلقی می شود. همان زمان مسعود 
پزشــکیان در نشســت خبری مشــترک با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، پس از 
امضای اســناد همکاری راهبردی دو کشور، اظهار کرد: امیدوارم شاهد فصل جدیدی از 
همکاری راهبردی بین دو کشــور باشیم. روسیه جایگاهی ممتاز در سیاست همسایگی 
ایران دارد. «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روســیه نیز با امضای این معاهده گفت: این 
همکاری موجب پیشــرفت دو کشور خواهد شد. افق های زیادی پیش روی دو کشور در 
زمینه های مختلف وجود دارد. همکاری دو کشــور در زمینه کشاورزی، تجارت، اقتصاد، 
نفت، انرژی، حمل ونقل، فرهنگی، گردشــگری، علمی و دانشــجویی، گسترش خواهد 
یافت. پوتین افزود: موضع دو کشــور در بســیاری از امور نزدیک به هم است، براساس 
قواعــد بین المللی رفتــار کرده و در امور داخلی کشــور ها دخالــت نمی کنیم و مقابل 
تحریم های غیرقانونی علیه دو کشــور می ایستیم. همچنین خبرگزاری تاس روسیه، هم 
ســند امضاشده را در سامانه رسمی اطلاعات حقوقی این کشور منتشر کرده و به  نقل از 
منابع رسمی، آن را چارچوبی حقوقی برای توسعه بلندمدت همکاری ها میان دو کشور 
معرفی کرده است. این سند حوزه هایی مانند امنیت، انرژی، حمل ونقل، مالی، کشاورزی، 
فرهنگ، فناوری، مبارزه با تروریســم و همکاری های دفاعی را در بر می گیرد و به  عنوان 

نقشه راهی ۲۰ساله، با قابلیت تمدید، برای روابط تهران و مسکو تعریف شده است.
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان، در مصاحبه ای با راشاتودی و همچنین 
در یادداشتی برای مجموعه رســانه ای «راسیا سیوودنیا»، معاهده را چیزی فراتر از یک 
توافق سیاســی خوانده و آن را «نقشه راه آینده» توصیف کرده است. به گفته عراقچی، 
این معاهده هم زمان پایه های روابط موجود را تقویت می کند و هم افق های درازمدتی 

برای تهران و مسکو ترسیم می کند.
در حالی دیروز این معاهده در مجلس تصویب شــد کــه روز قبل از آن ۲۰۰ نماینده 
مجلس شورای اســلامی به دوفوریت بررسی لایحه «معاهده مشارکت راهبردی ایران 
و روســیه» رأی مثبت داده بودند. بنابراین تصویب دیروز معاهده امری قابل پیش بینی 
بود.  معاهده ای که اکنون از آن به  عنوان «جامع و راهبردی» یاد می شود، در واقع نسخه 
به روزشده توافقی است که نخستین  بار در اواخر دهه ۱۳۷۰ میان دو کشور منعقد شد و 
از ســال ۱۳۸۱ لازم الاجرا بوده است. به گفته اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه، 
سند جدید با توجه به تحولات منطقه ای و گسترش مناسبات، با تفصیل بیشتری تنظیم 
شده و از اوایل تابستان ۱۴۰۳ به تأیید طرفین رسیده بود. بقایی همچنین گفته این معاهده 
در ادامه مذاکراتی اســت که از ســال ۲۰۲۰ آغاز شــد. در آن زمان، سرگئی لاوروف پس 
از دیدار با محمدجواد ظریف، از توافق دو کشــور برای تدوین ســندی جدید متناسب با 
تغییرات بنیادین جهان خبر داده بود. این روند در دوره ریاســت جمهوری ســید ابراهیم 

رئیسی پیگیری و پیش نویس اولیه آن توسط طرف ایرانی تنظیم و به مسکو ارائه شد.

 ایران پیش تر تجربه امضای توافق ۲۵ســاله با چین را داشته است؛ توافق نامه ای که 
در سال ۱۳۹۴ امضا شد، اما هنوز به نتایج اقتصادی مطلوب دست نیافته است. بسیاری 
از کارشناســان معتقدند که در شــرایط اقتصادی کنونی، شفاف ســازی ابعاد اقتصادی 

توافق نامه و تضمین منافع ملی، مهم ترین اولویت دولت ایران باید باشد.
 حال توافق نامه ۲۵ساله ایران و روسیه می تواند فرصتی برای تقویت روابط اقتصادی 
و سیاســی میان دو کشور باشــد، اما در شرایط ســخت تحریمی، با ادامه حضور ایران 
در لیســت ســیاه گروه اقدام ویژه مالی همکاری های این چنیــن به نتیجه مطلوب ختم 

نمی شوند.
 البته به گزارش دانشــجو، بنــا بر اعلام وزیر امور خارجه ایــران، این معاهده تمامی 
جنبه های همکاری دو کشور را پوشش می دهد و به سه حوزه اصلی همکاری اقتصادی، 

همکاری علمی و فناوری و همکاری در حوزه فرهنگ و گردشگری توجه ویژه ای دارد.
 عراقچی در این باره توضیح داد: اولین مورد همکاری اقتصادی، ایجاد روابط قوی تر 
است. اقتصاد نیروی محرکه روابط بین المللی است. توافق جامع تأکید ویژه ای بر تقویت 
روابط اقتصادی بین دو کشور دارد: -کریدور شمال - جنوب: این پروژه بزرگ حمل ونقل 
ایران را به روسیه و از آنجا به اروپا و آسیا متصل می کند. با تکمیل این کریدور، مسیر های 
تجاری بین دو کشــور کوتاه تر و هزینه ها کاهش می یابد. - تجارت و سرمایه گذاری: سال 
گذشــته تجارت ایران و روســیه ۱۵ درصد رشد داشــت و توافق جدید این روند را بیش 
از پیش تســریع خواهد کرد. دســتور کار این همکاری شامل توسعه بازار های مشترک تا 
ســرمایه گذاری در پروژه های زیربنایی اســت. دوم فناوری و علم است. هم ایران و هم 
روســیه پتانسیل تحقیقات علمی گســترده ای دارند. توافق نامه مشارکت جامع بستری 
را برای اشــتراک دانش و همــکاری در زمینه هایی مانند فناوری نانــو، هوافضا، هوش 
مصنوعی و علوم پزشــکی فراهم می کند. این همکاری نه تنها در ســطح دولت، بلکه 
بین دانشــگاه ها و مؤسسات تحقیقاتی دو کشور گسترش خواهد یافت و سوم فرهنگ و 
گردشگری اســت، تقویت روابط بشردوستانه. یکی از جنبه های نادیده گرفته شده روابط 
بین الملل، اهمیت مبادلات فرهنگی اســت. این توافق نامه راهبردی سفر گردشگران را 
تسهیل می کند و برنامه های فرهنگی مشترک ایجاد می کند و به دو کشور امکان می دهد 
یکدیگر را بهتر درک کنند. به گفته عراقچی، ایران و روســیه با مشــارکت فعال خود در 

سازمان هایی مانند سازمان همکاری شانگهای، گروه بریکس و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، 
مدل جدیدی از همکاری های منطقه ای و جهانی را تعریف می کنند. این ســازمان ها به 
نمایندگــی از قدرت های نوظهور و مخالفان نظم تک قطبی، بســتری برای هم افزایی و 

هماهنگی بیشتر ایران و روسیه ایجاد می کنند.
 بــه هرحال با توجــه به آنچه دیروز در صحن علنی مجلس تصویب شــد، می توان 
شاهد فصل جدیدی از مناسبات ایران و  روسیه بود، به ویژه که در مقدمه آن آمده است: 
«معاهده مشــارکت جامع راهبردی بین جمهوری اســلامی ایران و جمهوری فدراتیو 

روسیه به شرح زیر است:
معاهده مشــارکت جامع راهبردی بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه: 
جمهوری اســلامی ایران و فدراسیون روسیه که از این پس «طرف های متعاهد» نامیده 
می شــوند، با ابراز علاقه به ارتقای روابط دوستانه بین دولتی به سطحی جدید و اعطای 
خصلت جامع، بلندمدت و راهبردی به آن و همچنین تقویت شالوده های حقوقی آنها، 
با اعتقاد به اینکه توســعه مشارکت جامع راهبردی در خدمت منافع اساسی جمهوری 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه قرار دارد، با تکیه بر پیوندهای عمیق تاریخی بین مردم 
ایران و روســیه، نزدیکی فرهنگ ها و ارزش های معنوی و اخلاقی آنها، اشــتراک منافع، 
پیوندهای مســتحکم حسن همجواری و فرصت های گســترده همکاری در زمینه های 
سیاســی، اقتصادی، نظامی، فرهنگی، بشردوســتانه، علمی، فنی و سایر زمینه ها، با در 
نظر گرفتن نیاز به تقویت بیشــتر همکاری ها به نفع صلح و امنیت در سطوح منطقه ای 
و جهانــی، با تمایل به مشــارکت در فرایند عینی شــکل گیری یک نظــم جهانی جدید 
چندقطبی عادلانه و پایدار مبتنی بر برابری حاکمیت دولت ها، همکاری با حســن نیت، 
احترام متقابل به منافع، راه حل های جمعی برای مشــکلات بین المللی، تنوع فرهنگی 
و تمدنی، حاکمیت حقوق بین الملل مطابق با منشــور ملل متحد، از جمله عدم تهدید 
و توســل به زور، عدم مداخله در امور داخلی و احترام به تمامیت ارضی هر دو کشــور، 
بــا تأیید مجدد پایبنــدی به روح، اهداف و اصول منشــور ملل متحــد و قواعد عموما 
شناخته شــده حقوق بین الملل در ارتباط با همکاری و روابط دوســتانه میان دولت ها و 
همچنیــن با عنایت به کلیه توافق های موجود بین طرف های متعاهد، از جمله اعلامیه 
بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در زمینه ارتقای حقوق بین الملل مورخ 
۲۷ خرداد ۱۳۹۹ هجری شمســی (برابر بــا ۱۶ ژوئن ۲۰۲۰ میلادی)، بــا تأکید بر اینکه 
عهدنامه منعقده فیمابین دولت ایران و دولت جمهوری فدراتیو سوسیالیست شوروی 
روســیه مورخ ۷ اسفند ۱۲۹۹ هجری شمسی (برابر با ۲۶ فوریه ۱۹۲۱ میلادی)، قرارداد 
(معاهده) بازرگانی و بحرپیمایی میان ایران و اتحاد جماهیر شوروی  سوسیالیستی مورخ 
۵ فروردین ۱۳۱۹ هجری شمســی (برابر با ۲۵ مارس ۱۹۴۰ میلادی)،  معاهده اســاس 
روابط متقابل و اصول همکاری بین جمهوری اســلامی ایران و فدراسیون روسیه مورخ 
۲۲ اسفند ۱۳۷۹ هجری شمسی (برابر با ۱۲ مارس ۲۰۰۱ میلادی) و سایر اسناد اساسی 
منعقدشده بین طرف های متعاهد، شالوده حقوقی مستحکمی را برای روابط دوجانبه 

ایجاد کرده اند».
 البته موارد زیادی مانند وضعیت جنگ اوکراین و ادامه تحریم های خصمانه آمریکا 
علیه ایران و مهم تر از همه احتمال استفاده اروپا از مکانیسم ماشه از موانع تحقق کامل 
این معاهده اســت و برای تحقق اهداف و چشم اندازهای مورد نظر نیازمند دیپلماسی 

فعال در همه حوزه ها هستیم.

ما به جــای توجه به حرف هــای کارشناســان دنیادیده و مجــرب، حرف های   
بی اساس را از زبان برخی مسئولان می شنویم و بدتر از آن رئیس جمهورهای ما 
همان حرف ها را با صدای بلند به  عنوان پیشــرفت کشور مطرح می کنند. فقط 

به چند مثال توجه کنید.
۱- رئیس جمهور فعلی ما در ســال گذشته فرمودند  ســال آینده ۳۰ هزار مگاوات برق 
خورشیدی خواهیم داشــت. البته این را از قول وزیر نیرو گفتند ولی برخلاف آنچه همواره 
می گویند، نظر کارشناسان ملاک اســت و از هیچ کارشناسی نپرسیدند که آیا این امر ممکن 
اســت؟ ۲- رئیس جمهور پیشین ما فرمودند ما تکنولوژی موشکی را در ساخت اتومبیل به 
کار می گیریم. هیچ کس متوجه نشد که کدام شیرِ پاک خورده این نظریه را به رئیس جمهور 
محترم القا کرده است. همچنین در صداوسیما فیلمی از رؤیت ایشان از یک اتومبیل بود که 
وزیــر صمت وقت (وزیر نیروی فعلی) گفت این اتومبیل برقی طراحی و ســاخت خودمان 
است و تا اسفند صد هزار دستگاه خواهیم ساخت. نشان به آن نشان که حتی یک دستگاه 
ساخته نشد. ۳- درباره سرمایه گذاری امارات و چین به مبالغ ۱۰۰ و ۴۰۰ میلیارد دلار از قول 

دبیر مناطق آزاد بدون آنکه حتی یک دلار سرمایه گذاری شود، سخن بسیار گفته شد.
از این قبیل حرف های نامربوط بســیار گفته شــده، ولی در حقیقت این حرف ها به جای 
حرف های درســت اصلی جانشین شــده اســت. وعده ای که آقای رئیس جمهور به مردم 
داد که واقعیات را به درســتی برای شــما خواهم گفت، ولی اینک فقط به ســخنرانی های 
حماسی می پردازند. یادمان باشد که از قدیم گفته اند «از ماست که بر ماست». اصلا ترامپ 
را فراموش کنید، اما ایران را به خاطر داشته باشید. تبیین واقعیات، به ماله کشی نباید تبدیل 
شــود. روبه روشــدن با حقایق، چراغ راه آینده اســت و همه کس باید از آن مطلع باشــند. 
روزنامه کیهان می نویســد چرا وزیر امور خارجه ما را درجریان مذاکرات نمی گذارد. یادشان 
رفته که همیشــه در بر همین پاشــنه می چرخیده و کیهان هم هرجا لازم بوده، از این عدم 
سخن گویی حمایت کرده است. اگر خود ما تصحیح نشویم و بخواهیم در رؤیا و توهم بزرگ 
شــویم، نه تنها رئیس جمهور آمریکا، بلکه شاید رؤســای قبایل آفریقایی هم ما را به سخره 

بگیرند. خود را بزرگ کنیم، نه آنکه خود را بزرگ ببینیم.

 ما به زبان دیگران

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه با تغییر نمایندگان، مصوبات 
مجلس باطل نمی شود، وگرنه پس از هر دوره باید همه قوانین دوباره بازنگری شوند، تصریح 
کرد: به آقای کوچک زاده توصیه می کنم قبل از نطق هیجانی، یک بار اصل ۱۱۰ قانون اساسی 
را به درســتی بخواند. به گزارش ایسنا، سیدمحسن دهنوی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس، نوشت: «با توجه به بیان برخی موارد درباره نظر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نسبت به لایحه پیوســتن به کنوانسیون پالرمو، در راستای تنویر افکار عمومی و اطلاع 
مردم عزیز کشورمان و نمایندگان محترم دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی یادآوری 
نکات زیر ضروری اســت: ۱. در ۱۷ تیر ۱۳۹۷ مرحوم آیت االله هاشمی شاهرودی، رئیس وقت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، در نامه ای به آیت االله جنتی، رئیس شورای نگهبان، ایرادات 
هیئت عالی نظارت به لایحه پیوســتن به کنوانســیون پالرمو را اعــلام کرد و در عین حال که 
شورای نگهبان ایرادی به آن نگرفته بود، بررسی لایحه تا سال ۱۴۰۳ مسکوت ماند. ۲. در دی 
۱۴۰۳ رهبر انقلاب با درخواســت دکتر پزشکیان مبنی بر بررسی مجدد مصوبه دهمین دوره 
مجلس شــورای اسلامی درباره پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام موافقت کردند و 
براســاس دستور معظم له، مصوبه مجلس مجددا در دســتور کار مجمع قرار گرفت. ۳. در 
جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام مورخ ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ مصوبه مجلس شورای 
اســلامی مبنی بر تصویب لایحه پیوستن مشروط به کنوانسیون پالرمو که به شورای نگهبان 
ارســال شده بود، به رأی گذاشــته شــد و مصلحت مد نظر مجلس تصویب شد. ۴. در ۳۰ 
فروردین ۱۴۰۴ دکتر نظیف به  عنوان ســخنگوی شــورای نگهبان اعلام کرد «شورای نگهبان 
به پالرمو ایرادی نداشــته اســت». ۵. مجلس شورای اســلامی، یک نهاد حقوقی است و با 
تغییر نمایندگان، مصوبات مجلس باطل نمی شــود، وگرنه پس از هر دوره باید همه قوانین، 
دوباره بازنگری شوند. به آقای مهدی کوچک زاده توصیه می کنم قبل از موضع گیری و نطق 

هیجانی، یک بار اصل ۱۱۰ قانون اساسی را به درستی بخواند».

توضیحات سخنگوی مجمع تشخیص درباره تصویب پالرمو
پاسخ دهنوی به کوچک زاده


